
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
 

1 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 20142020  

FESR Asse II  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave.  

PON FESR 12810 del 15/10/2015  
Realizzazione ambienti digitali 

 

Prot.2373          Prato, 15/05/2018 

 

Agli Atti della Scuola 

Al Sito Web della Scuola 

All’Albo della Scuola 

Al Prof. Cocci Alberto 

 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA selezione esperto interno per incarico di 

COLLAUDATORE per la realizzazione del PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 20142020- PON FESR 12810 del 15/10/2015 - Realizzazione ambienti digitali - 

Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-3 Avviso di selezione per reclutamento di esperti 

(Personale INTERNO all’Istituzione Scolastica) per nr.1 incarico di COLLAUDATORE .  

- CUP E38G17000060007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO la Circolare Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali per la realizzazione di Ambienti Digitali. Oggetto della Circolare: “Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 
delle competenze chiave”; 

VISTO la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31743 del 25/07/2017 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali. 
Scorrimento graduatorie 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
 

2 
 

VISTE la delibera n.143 del 16/11/2015 del Collegio dei Docenti, di approvazione del Piano “Per 
la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FESR) Progetto “La Scuola del 
Futuro” e la delibera nr. 3 del 26/11/2015 con la quale è stato approvato il progetto a “La 
Scuola del Futuro” ; 

VISTA la delibera 94 del 23/11/2017 del Consiglio di Istituto di approvazione del “regolamento 
per la disciplina degli incarichi esperti esterni ed interni” necessario per il conferimento 
l’incarico di esperto Progettista del PON  

VISTA la disposizione del Dirigente scolastico relativa all'assunzione in bilancio del progetto 
autorizzato; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020; 

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020” FESR Obiettivo Specifico 10.8 e 10.8.1, ASSE II prevede anche la fase conclusiva 
obbligatoria di collaudo; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n.1 figura per quella di collaudatore 
nell’ambito del progetto autorizzato; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica prot.2166 del 05/05/2018 per il reclutamento di personale 
interno esperto collaudatore per la realizzazione dell’Ambiente Digitale progetto “La 
Scuola del Futuro”; 

PRESO ATTO che, in risposta a detto avviso,  è pervenuta la sola candidatura del Prof. COCCI 
Alberto e che la domanda di partecipazione è stata compilata, prodotta regolarmente e 
protocollata entro i termini previsti; 

RITENUTA ammissibile e valida la candidatura del docente COCCI Alberto per il reclutamento di 
un Esperto Collaudatore;  

EFFETTUATA l’attribuzione del punteggio in data 15/05/2018;  

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria di seguito illustrata, che diventa 
parte integrante del presente decreto, relativa al reclutamento di n.1 Esperto Interno per la figura 
di Collaudatore 

Posizione Cognome Nome Titoli di Studio e Esperienze Totale punti 



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ M A R C O  P O L O ”  
 

3 
 

culturali professionali 

1 COCCI Alberto 5 45 50 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro le ore 12:00 del 
giorno 22 maggio 2018. 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Angelina Dibuono 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

 Sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 


